

株式会社SUBARU

四半期データ集

Page

連結売上収益・利益

1

連結財政状態計算書

2

連結損益計算書

4

連結事業別セグメント情報

5

連結所在地別セグメント情報

6

連結国別完成車販売台数

7

【四半期】連結売上収益・利益

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q	24/3 2Q	24/3 3Q	24/4 4Q
	2023.4-6	2023.7-9	2023.10-12	2024.1-3
売上収益	1,082,140	1,131,315	1,282,943	1,206,549
営業利益（損失）	84,467	101,375	185,151	97,205
税引前四半期利益（損失）	115,364	111,089	189,773	116,348
親会社の所有者に帰属する四半期利益（損失）	73,242	77,706	147,911	86,225

【四半期】連結財政状態計算書

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q 2023.6	24/3 2Q 2023.9	24/3 3Q 2023.12	24/4 4Q 2024.3
資産				
流動資産				
現金及び現金同等物	950,569	905,790	968,800	1,048,000
営業債権及びその他の債権	349,191	372,781	359,014	376,248
棚卸資産	602,137	663,544	617,024	588,503
未収法人所得税	16,160	16,732	19,249	12,240
その他の金融資産	519,844	625,406	624,989	874,651
その他の流動資産	113,612	143,379	113,013	118,791
小計	2,551,513	2,727,632	2,702,089	3,018,433
売却目的で保有する資産	934	746	815	740
流動資産合計	2,552,447	2,728,378	2,702,904	3,019,173
非流動資産				
有形固定資産	869,806	918,232	911,657	969,096
無形資産及びのれん	244,004	253,216	283,218	291,463
投資不動産	20,913	20,836	20,693	21,766
持分法で会計処理されている投資	8,617	8,436	8,149	8,165
その他の金融資産	137,056	151,994	149,501	206,263
その他の非流動資産	206,304	214,245	202,581	225,597
繰延税金資産	69,249	71,194	76,180	72,626
非流動資産合計	1,555,949	1,638,153	1,651,979	1,794,976
資産合計	4,108,396	4,366,531	4,354,883	4,814,149

負債及び資本

流動負債

営業債務及びその他の債務	366,733	448,361	385,157	384,510
資金調達に係る債務	71,247	64,156	64,096	69,000
その他の金融負債	72,125	77,994	55,666	68,125
未払法人所得税	47,481	51,937	66,930	93,085
引当金	152,871	160,279	144,443	178,850
その他の流動負債	348,570	371,187	369,020	437,372
流動負債合計	1,059,027	1,173,914	1,085,312	1,230,942

非流動負債

資金調達に係る債務	239,000	259,000	289,000	330,500
その他の金融負債	88,138	93,663	87,645	95,820
従業員給付	59,571	61,654	59,966	62,498
引当金	109,147	109,652	111,111	158,305
その他の非流動負債	343,529	363,750	347,100	370,512
繰延税金負債	328	368	386	178
非流動負債合計	839,713	888,087	895,208	1,017,813

負債合計	1,898,740	2,062,001	1,980,520	2,248,755
-------------	------------------	------------------	------------------	------------------

資本

親会社の所有者に帰属する持分				
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,031	160,034	160,031	160,031
自己株式	△ 27,198	△ 45,905	△ 4,614	△ 4,616
利益剰余金	1,667,709	1,745,414	1,815,797	1,906,933
その他の資本の構成要素	253,196	289,051	247,188	347,061
親会社の所有者に帰属する持分合計	2,207,533	2,302,389	2,372,197	2,563,204
非支配持分	2,123	2,141	2,166	2,190
資本合計	2,209,656	2,304,530	2,374,363	2,565,394

負債及び資本合計	4,108,396	4,366,531	4,354,883	4,814,149
-----------------	------------------	------------------	------------------	------------------

【四半期】連結損益計算書

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q 2023.4-6	24/3 2Q 2023.7-9	24/3 3Q 2023.10-12	24/4 4Q 2024.1-3
売上収益	1,082,140	1,131,315	1,282,943	1,206,549
売上原価	△ 881,173	△ 892,994	△ 974,450	△ 961,904
売上総利益	200,967	238,321	308,493	244,645
販売費及び一般管理費	△ 88,815	△ 102,880	△ 98,353	△ 106,816
研究開発費	△ 27,645	△ 31,083	△ 22,296	△ 32,484
その他の収益	1,407	427	1,197	1,804
その他の費用	△ 1,696	△ 3,109	△ 3,093	△ 9,894
持分法による投資損益	249	△ 301	△ 797	△ 50
営業利益（損失）	84,467	101,375	185,151	97,205
金融収益	41,225	18,261	△ 10,088	31,008
金融費用	△ 10,328	△ 8,547	14,710	△ 11,865
税引前四半期利益（損失）	115,364	111,089	189,773	116,348
法人所得税費用	△ 42,699	△ 33,365	△ 41,841	△ 30,099
四半期利益（損失）	72,665	77,724	147,932	86,249
四半期利益（損失）の帰属				
親会社の所有者	73,242	77,706	147,911	86,225
非支配持分	△ 577	18	21	24
四半期利益（損失）	72,665	77,724	147,932	86,249

【四半期】連結事業の種類別セグメント売上収益

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q	24/3 2Q	24/3 3Q	24/4 4Q
	2023.4-6	2023.7-9	2023.10-12	2024.1-3
自動車	1,061,988	1,101,468	1,258,043	1,172,140
航空宇宙	18,915	28,524	23,668	33,210
その他	1,237	1,323	1,232	1,199
合計	1,082,140	1,131,315	1,282,943	1,206,549

【四半期】連結事業の種類別セグメント営業利益

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q	24/3 2Q	24/3 3Q	24/4 4Q
	2023.4-6	2023.7-9	2023.10-12	2024.1-3
自動車	84,130	99,552	183,391	94,451
航空宇宙	△ 1,079	△ 11	798	2,959
その他	1,298	1,653	870	△ 188
消去・全社	118	181	92	△ 17
合計	84,467	101,375	185,151	97,205

【四半期】連結所在地別セグメント売上収益

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q	24/3 2Q	24/3 3Q	24/4 4Q
	2023.4-6	2023.7-9	2023.10-12	2024.1-3
日本	223,922	225,559	241,925	238,076
北米	823,610	867,511	1,003,472	936,481
その他	34,608	38,245	37,546	31,992
合計	1,082,140	1,131,315	1,282,943	1,206,549

【四半期】連結所在地別セグメント営業利益

単位:百万円

	IFRS			
	24/3 1Q	24/3 2Q	24/3 3Q	24/4 4Q
	2023.4-6	2023.7-9	2023.10-12	2024.1-3
日本	41,891	66,102	155,542	△ 2,306
北米	53,788	63,919	57,448	43,040
その他	△ 536	△ 992	△ 1,292	△ 564
消去・全社	△ 10,676	△ 27,654	△ 26,547	57,035
合計	84,467	101,375	185,151	97,205

【四半期】連結国別完成車販売台数

単位:千台

	IFRS			
	24/3 1Q 2023.4-6	24/3 2Q 2023.7-9	24/3 3Q 2023.10-12	24/4 4Q 2024.1-3
乗用車	17	21	26	22
軽自動車	4	3	4	1
国内合計	21	24	30	24
米国	163	164	193	176
カナダ	16	15	17	20
欧州	7	8	7	6
豪州	15	12	13	7
中国	2	2	2	1
その他	12	9	6	7
海外合計	215	210	236	217
グローバル合計	236	234	266	241